
UCHWAŁA NR XXXIII/216/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad oraz wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Perzów w wysokości: 

1) 450,00  zł brutto za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy, 

2) 450,00 zł brutto za każdorazowy udział w posiedzeniu stałej lub doraźnej komisji Rady Gminy. 

§ 2. Ustala się dietę dla przewodniczących komisji stałych lub doraźnych za przygotowanie posiedzenia 
komisji i jego prowadzenie w wysokości 450,00 zł brutto 

§ 3. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla Przewodniczącego Rady Gminy Perzów 
w związku z wykonywaniem jego obowiązków związanych z pełnioną funkcją w wysokości 1900,00 zł. brutto 
miesięcznie. 

§ 4. Ustala się dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Perzów w wysokości: 

1) 450,00 zł brutto za każdorazowy udział w Sesji Rady Gminy, 

2) 550,00 zł brutto za każdorazowy udział w posiedzeniu stałej lub doraźnej komisji Rady Gminy Perzów. 

§ 4. 1. Za udział radnego w więcej niż jednym posiedzeniu w tym samym dniu przysługuje mu jedna dieta 
w wyższej wysokości. 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet z różnych tytułów uprawniony otrzymuje jedną dietę 
w najwyższej wysokości. 

§ 5. 1. Należności z tytułu diet, o których mowa w uchwale będą wypłacane na wskazany przez radnego 
rachunek bankowy. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo nie później niż do 10 dnia 
następnego miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów      

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/63/2019 Rady Gminy Perzów z dnia 30 września 2019r. w sprawie 
określenia zasad oraz wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Perzów.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47755CD7-BDE7-4901-80EC-53745816E5E5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/216/2021 

 Rady Gminy Perzów 

z dnia 7 grudnia 2021r. 

w sprawie określenia zasad oraz wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze także pod uwagę 
funkcje pełnione przez radnego. 

Przedmiotowa uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji 
w Radzie Gminy Perzów. Z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) wynika, że 
radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety w gminach 
poniżej 15 tys. Mieszkańców, obliczonej na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. 
Zgodnie z obowiązującą od dnia 1 listopada 2021 r. nowelizacją ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r., poz.1834), wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. 

Diety radnych w stawkach przyjętych w niniejszej uchwale nie przekraczają ustawowo określonych 
granic kwotowych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47755CD7-BDE7-4901-80EC-53745816E5E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



